
 

 

Høringssvar til høring J.nr.:2016-14-31-00254 
 
A) Det bør tydeliggøres i bekendtgørelsen, at det stadig vil være lovligt at transportere egne dyr 

uden autorisation indenfor selvkørerbegrebet. 
B) Det ville gøre det lettere for især mindre besætninger, hvis man blot kan printe 2 eksemplarer 

af sundhedsdokumentet og gemme det ene som et bilag til sit besætningsregister. Den 
mulighed med at anvende fvst.s forslag til liste er OK, men vil betyde ekstra arbejde og papir. 
Alle oplysninger er i forvejen på sundhedsdokumentet. 

C) Der bør være en rubrik på sundhedsdokumentet, hvor man kan skrive afgangstidspunkt og 
forventet ankomsttidspunkt, sådan som det forlanges i transportforordningen. Hvis brugerne 
udfylder alle rubrikker på dokumentet, vil en af de mange muligheder for at få problemer med 
rejseholdet være elimineret. 

D) Det bør være lovligt for alle besætninger at vente med at øremærke til dyrene er 4 mdr. gamle 
(her fravænner de fleste, ligesom vaccination og parasitbehandling ofte foregår på denne tid) 
eller endnu bedre 6 mdr., som EU-kravet siger. 

      Stadig flere læmmer udendørs og har derfor ikke lammene i hænderne fær fravænning. Det er       
      dyreetisk betænkeligt, at samle store flokke med relativt små lam i en fangefold i så forholdsvis        
      lang tid, som det tager at øremærke mange lammene, ligesom det er en stor arbejdsmæssig  
      belastning, som egentlig ikke har mening i sig selv, idet man naturligvis ikke flytter lam væk fra                 
      deres mor, før de kan klare sig selv uden mælk. 
      Ved at udsætte mærkningstidspunktet, vil antallet af ledbetændelser falde markant, især ved  
      indendørslæmninger, hvor smittetrykket naturligvis er højt, og enhver skade på lammenes hud  
      (mærkning, halekupering) åbner adgangsmuligheder for bakterier, som erfaringsmæssigt giver  
       mange tilfælde af ledbetændelse. 
 
Med venlig hilsen 
 
Danske Lammeproducenter 
Brancheforeningen Får og Geder 
               fmd. 
   Per Ploug. 


